COMUNE di LENOLA

DETERMINAZIONE N, 08/2021

AREA TECNICA — URBANISTICA

Oggetto: Progetto per i lavori di completamento del cimitero comunale n. 1 colombario da 32
loculi. Approvazione 1I° SAL.

di compatibilita finanziaria attestante ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett. A punto 2 del d.1. 78-2009
convertito con legge 109/2009;

11 Resp.le UTC/ Urb.ca
fto  ing. Pietro D'Orazio

Data, 26.01.2021

Visto di regolarita Contabile attestante copertura finanziaria.
{Art. 153 D.Lgs. 267 18 Agosto 2000).
11 responsabile dei Servizi
Finanziari e di Ragioneria
f.to Dott.ssa Assunta Rosato

Data, 26.01.2021

Si certifica che la presente Determinazione, contestualmente alla sua esecutivitd, €
pubblicata all' Albo Pretorio del Comune e vi restera per 15 giorni consecutivi.
Reg /(Dé del €870 i
1 L'addetto alla pubblicazione
' fito Immacolata Fasolo

Il Segretario Comunale
fito Dott.ssa Maria Pia Fiore

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Data, 26.01.2021




IL RESPONSABILE DELL'AREA

nella persona dell'ing. Pietro D'Orazio, giusto Decreto Sindacale Comune di Campodimele (LT) n. T del
03.01.2020 con il quale viene conferito l'incarico di Responsabile dell' Area Tecnica dell'UUI (Ufficio Unico
Intercomunale) Campodimele, Lenola, Sperlonga a far data dal (3.02.2020;

PREMESSO:
e che si é reso indispensabile realizzare presso il cimitero comunale di n. 1 colombario da n. 32 loculi
ed ossari;

e che il progetto definitivo ed esecutivo ¢ stato redatio dal geom. Luca Corazza incaricato con
determinazione n. 90 del 22,05.2020 per I'importo totale di € 40.908,00;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 48 del 26.05.2020 di approvazione del progetto definitivo/esecutivo delle
opere di cui trattasi;
DATO ATTO che il progetto ¢ stato completato con relazione geologica, progetto strutturale e piano della
sicurezza ai sensi del D.L. 81/08 a seguito di affidamento di incarichi esterni secondo il quadro economico
approvato;
VISTA la determinazione n. 114 del 29/06/2020 si & proceduto all'affidamento degli incarichi tecnici ¢ dei
lavori alla ditta Di Girolamo Biagio per la realizzazione din. 1 colombario da n. 32 loculi;
VISTO che con la stessa determinazione si & proceduto all’approvazione del Q.T.E. per la somma
complessiva di € 40.908,00;
VISTO la determinazione n. 259 del 14.12.2020 con la quale si & proceduto all'approvazione del 1 SAL di
€13.496,11 e del certificato  di pagamento n. I ammontante ad € 13.400,00 oltre iva per un totale di €
14.740,00;
PRESO ATTO del I SAL cosi come predisposto dalla D. L. ed ammontante ad € 21.945,09 acquisito al
protocollo dell'ente in data 29.12.2020 n. 10897,

VISTO il certificato di pagamento n. 2 di € 8.400,00 iva esclusa;

VISTO:

¢ il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e ss. mm ed ii,;

e il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.e ii.;

¢ la L. n 136/2010 e ss.mm. ed ii. recate il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia e.visto, in particolare, 1'art. 3 recante disposizioni in
materia di tracciabilita dei flussi finanziari;

e il principio contabile applicato della contabilitd finanziaria (Allegato n. 4/2 D.Lgs 118/2011);

il D.Lgs 118 del 23 giugno 2011, recante le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli art. 1e2 della legge 5 maggio 2009 n. 42,

e il D.L. n. 90/2014, convertito con modificazioni della L. n. 114/2014, in particolare I'art. 23-ter, ¢. 3
¢ ss.mm. ed ii., ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere avtonomamente per gli acquisti di
beni, servizi e lavori di valore inferiore a € 40.000,00;

¢ lo Statuto Comunale;

il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

¢ la deliberazione di C.C. n. 9 del 29/02/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione per gli

esercizi 2020-2022;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa, quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;
e Diapprovare il Il SAL dei lavori per completamento del cimitero comunale con la realizzazione di n,
I colombario dan, 32 loculi di €21.945,09 che corrisponde al 69,17% dell'importo complessivo;
e Di approvare contestualmente il certificato di pagamento N.2 ammontante ad € 8.400,00 oltre iva
per un totale di € 9.240,00;




